PORTARIA N° 145/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a necessidade de substituição do colaborador Djalma de Araujo Ferreira,

lotado na Inspetoria de Itaituba, em razão de gozo de férias regulamentares, no periodo de 11

a 30 de maio de 2015;

Considerando que a Inspetoria é composta apenas de 1 (um) Auxiliar Tecnico e 1 (um)

Agente de Fiscalização;

Considerando que o atendimento às empresas e aos profissionais, usuarios do

Conselho,naquela localidade, não podem ficar comprometido;

Considerando a obrigação da administração, de prover condições necessarias ao bom

funcionamento da unidade, zelando pela boa qualidade dos serviços prestaods pelo Crea-Pa,

em toda sua jurisdição.

RESOLVE:

Autorizar a colaboradora ADRIANA FALCONERI REBELO BOY para realização de viagem

adminsitrativa ao municipio de Itaituba, em substituição ao colaborador DJALMA DE ARAUJO

FERREIRA, no período de 10 a 16 de maio de 2015, cumprindo sua jornada normal de

trabalho na referida Inspetoria:

Autorizar a colaboradora FERNANDA CONCEIÇÃO BRANCHES DA CRUZ para realização

de viagem adminsitrativa ao municipio de Itaituba, em substituição ao colaborador DJALMA

DE ARAUJO FERRREIRA, no periodo de 17 a 30 de maio de 2015, cumprindo sua jornada

normal de trabalho na referida Inspetoria:

Autorizar o pagamento de 7(sete) diarias a colaboradora Adriana Falconeri Rebelo Boy e

14(quatorze) diárias a colaborada  Fernanda Conceição Branches da Cruz, e;

Conceder a liberação de Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) para

cada colaboradora, individualmente, para gastos com transporte e despesas miúdas de

pronto pagamento, com a obrigatoriedade de prestação de contas.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 16 de Abril de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 12/05/2015 10:24:30